
Ev. číslo smlouvy: S-184-330/2015 

Čj: 34/2017-150-IS 

Výtisk č: 1 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb 

„Zajištění správy, provozu a rozvoje CIS STK 2015+“ 

uzavřený na základě čl. 19. 1. Smlouvy o poskytování služeb 

ev. č. objednatele S-184-330/2015, ev. č. Dodavatele ESA-2015-Z057 

ze dne 16. 12. 2015 (dále jen „Smlouva“) 

 

mezi smluvními stranami 

 

Česká republika – Ministerstvo dopravy 

Se sídlem:  nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

IČO:   660 03 008 

DIČ:   CZ66003008 

Zastoupené:  Mgr. Kamilem  Rudoleckým, náměstkem ministra 

Bankovní spojení: 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

AutoCont CZ a. s. 

Se sídlem:  Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava 

IČO:   476 76 795 

DIČ:   CZ47676795 

Vedená ve veřejném rejstříku pod sp. zn: B 814 u Krajského soudu v Ostravě 

Zastoupená:  Ing. Vlastimilem Palatou, místopředsedou představenstva 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

 

Preambule 

 

Vzhledem k tomu, že: 

Objednatel je povinen na základě nových legislativních požadavků na provozování 

aplikace Informační systém stanic technické kontroly (dále jen „CIS STK“) vyplývajících ze 

zákona č. 63/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel 

na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 

pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, a další související zákony, zajistit aplikaci  legislativního požadavku na 

předávání technických údajů typů silničních vozidel od výrobců, akreditovaných zástupců či 

osob uvádějících vozidla na trh před uvedením silničního vozidla s osvědčením o schválení 

harmonizovaného typu na trh v České republice elektronickou formou do aplikace CIS STK, 



doplněné o prohlášení o shodě (Certificate of Conformity - COC list), uzavírají smluvní strany 

v souladu s ust. § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, tento 

dodatek č. 2 ke Smlouvě. 

Věcný, časový a finanční rozsah tohoto dodatku vyplývá ze změnového požadavku č. 36 

– RFC 36 Vedení COC listů v CIS STK a integrace na CRV, verze 1v2 ze dne 14. 9. 2017, 

vystaveného v souladu s Přílohou č. 2 Smlouvy - Katalogový list Služba rozvoje CIS STK podle 

objednávek MD (KL003), který tvoří Přílohu č. 2 tohoto dodatku a stává se Přílohou č. 11 

Smlouvy.  

 

Článek 1. 

Účel dodatku 

 

Účelem tohoto dodatku je rozšíření původního rozsahu počtu člověkodnů, a to u služeb 

dle odst. 3.1. písm. d) Smlouvy – Služba rozvoje CIS STK podle objednávek Objednatele 

(KL003), z důvodu požadavků na upgrade systému CIS STK podle nových legislativních změn, 

tj. rozvoj systému CIS STK o funkcionality CIS SME.  

 

 

Článek 2. 

Předmět dodatku 

 

2.1. Článek 3.1. Smlouvy se mění a nově zní takto: 

„Předmětem Smlouvy je závazek Dodavatele poskytnout Objednateli v souladu se 

Smlouvou níže uvedené služby (dále jen „Služby“ nebo jednotlivě jen „Služba“), blíže 

specifikované v Příloze č. 1 Smlouvy, v Příloze č. 9 Smlouvy, v Příloze č. 10 Smlouvy, 

v Příloze č. 11 Smlouvy a v katalogových listech (dále jen „Katalogové listy“ nebo 

jednotlivě jen „Katalogový list“ či „KL“), které tvoří Přílohu č. 2 Smlouvy a závazek 

Dodavatele poskytnout Objednateli zdrojové kódy k aplikaci a autorská práva k aplikaci, 

přičemž: 

a) Služba legislativní upgrade systému CIS STK dle tohoto bodu Smlouvy se 

dělí na dvě etapy: 

i) Etapa I - legislativní upgrade systému CIS STK dle platných změn 

legislativy k 1. 1. 2016 

ii) Etapa II - rozšíření systému CIS STK o požadované funkcionality 

včetně požadavků bezpečnostních složek státu do 31. 3. 2016 

Podrobná specifikace jednotlivých etap je uvedena v Příloze č. 1 Smlouvy. 

b) Katalogový list č. 1 – Služba uživatelské a aplikační podpory CIS STK 

(KL001); 

c) Katalogový list č. 2 – Služba provozu Maintenance CIS STK (KL002); 

d) Katalogový list č. 3 – Služba rozvoje CIS STK podle objednávek Objednatele 

(KL003); 

e) Katalogový list č. 4 – Konzultační služby podle objednávek Objednatele 

(KL004); 

Včetně příloh Katalogových listů; 

f) Plnění poskytnutí zdrojových kódů k aplikaci bude spočívat v předání 

zdrojových kódů v elektronické podobě na nosiči informací včetně 



komplexní dokumentace. Toto plnění zahrnuje i povinnost Dodavatele 

v případě, že dojde během účinnosti této Smlouvy k aktualizaci aplikace, 

předat Objednateli ve stejné formě zdrojové kódy k aktuální verzi aplikace 

včetně aktuální komplexní dokumentace; 

g) Plnění spočívající v poskytnutí autorských práv k aplikaci bude spočívat v 

poskytnutí nevýhradní, časově a územně neomezené licence k užití, změnám 

a rozvoji aplikace a všech jejích součástí tak, aby Objednatel mohl bez 

jakékoli součinnosti s Dodavatelem aplikaci provozovat, spravovat, 

upravovat samostatně či prostřednictvím jiných, Objednatelem určených 

osob.“ 

 

2.2. Článek 6.1. Smlouvy se mění a nově zní takto: 

„Celková cena poskytovaných služeb za celou dobu účinnosti Smlouvy nepřekročí  

21.068.223,-  Kč bez DPH, tj.  25.492.549,83 Kč včetně DPH. Jednotlivé dílčí ceny za 

poskytování služeb dle čl. 3 odst. 3.1. písm. a) až g) Smlouvy jsou uvedeny v Příloze č. 4 

Smlouvy.“ 

 

2.3. Článek 6.2. Smlouvy se mění a nově zní takto:  

„Jednotlivé dílčí ceny za plnění bude Objednatel hradit takto: 

a) cenu služeb dle odst. 3.1. písm. a) bod i) Smlouvy – Etapa I po akceptaci 

legislativního upgrade CIS STK; 

b) cenu služeb dle odst. 3.1. písm. a) bod ii) Smlouvy – Etapa II po akceptaci 

rozšíření systému CIS STK o požadované funkcionality včetně požadavků 

bezpečnostních složek státu; 

c) cenu služeb dle odst. 3.1. písm. b) a c) Smlouvy – Služba uživatelské a 

aplikační podpory CIS STK (KL001) a Služba provozu Maintenance CIS 

STK (KL002) - měsíčně, po akceptaci poskytování služeb v daném 

kalendářním měsíci; přičemž měsíční cena služeb pro jednotlivé roky trvání 

smlouvy je určena v Příloze č. 4 Smlouvy;  

d) cenu služeb dle odst. 3.1. písm. d) Smlouvy – Služba rozvoje CIS STK podle 

objednávek Objednatele (KL003) - po akceptaci dané dílčí úpravy, a to ve 

výši odpovídající součinu skutečného počtu člověkodnů strávených 

Dodavatelem na realizaci dané dílčí úpravy a ceny za člověkoden práce 

Dodavatele uvedené v Příloze č. 3 Smlouvy, nejvýše však ve výši schválené 

Objednatelem při zadání realizace dané dílčí úpravy. Objednatel nepřekročí 

868,5 (osm set šedesát osm a půl) člověkodnů za 48 měsíců plnění. 

Objednatel není povinen tento počet vyčerpat; při nečerpání podle předchozí 

věty nevzniká Dodavateli nárok na finanční plnění nebo náhradu škody; 

e) cenu služeb dle odst. 3.1. písm. e) Smlouvy – Konzultační služby podle 

objednávek Objednatele (KL004) - po akceptaci dané konzultace, a to ve výši 

odpovídající součinu skutečného počtu člověkodnů strávených Dodavatelem 

na konzultaci a ceny za člověkoden práce Dodavatele uvedené v Příloze č. 3 

Smlouvy, nejvýše však ve výši schválené Objednatelem při zadání dané 

konzultace. Objednatel nepřekročí 19 (devatenáct) člověkodnů za 48 měsíců 

plnění. Objednatel není povinen tento počet vyčerpat; při nečerpání podle 

předchozí věty nevzniká Dodavateli nárok na finanční plnění nebo náhradu 

škody; 

f) cenu plnění dle odst. 3.1. písm. f) Smlouvy - poskytnutí zdrojových kódů 

k aplikaci – po prvním předání zdrojových kódů včetně komplexní 



dokumentace; 

g) cenu plnění dle odst. 3.1. písm. g) Smlouvy - poskytnutí autorských práv 

k aplikaci (licence) – do 30 dnů od doručení písemné výzvy Objednatele 

podle odst. 3.2. písm. d) této Smlouvy.“ 

 

2.4. Článek 19.8. Smlouvy se mění a nově zní takto: 

„Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Upgrade CIS STK dle platných změn legislativy k 1. 1. 2016 a požadavků 

bezpečnostních složek státu. 

Příloha č. 2: Katalogové listy  

Příloha č. 3: Součinnost Objednatele 

Příloha č. 4: Specifikace ceny  

Příloha č. 5: Subdodavatelé  

Příloha č. 6: Oprávněné osoby 

Příloha č. 7: Výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění 

Příloha č. 8: Nabídka Dodavatele 

Příloha č. 9: Změnový požadavek č. 15 – RFC 15 Rozvoj systému CIS STK 

o funkcionality CIS SME, verze 1v5 ze dne 19. 1. 2017 

Příloha č. 10: Změnový požadavek č. 24 – RFC 24 Dodatečná Úprava dat pro výstup 

pro EU, verze 1v0 ze dne 17. 3. 2017 

Příloha č. 11: Změnový požadavek č. 36 – RFC 36 RFC 36 Vedení COC listů v 

CIS STK a integrace na CRV verze 1v2 ze dne 14. 9. 2017 

 

2.5. V Příloze č. 2 Smlouvy - Katalogové listy, v Katalogovém listu KL003 - Služba rozvoje 

CIS STK podle objednávek MD, odstavec „Předpokládaný rozsah služby“ se mění a nově 

zní takto: 
 

„Maximální rozsah poskytování služby rozvoje za období 48 měsíců bude 868,5 

člověkodní.“ 

 

2.6.  Příloha č. 4 Smlouvy – Specifikace ceny se zrušuje a nahrazuje novou Přílohou č. 4 

Smlouvy, která je Přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

 

2.7. Za Přílohu č. 10 Smlouvy, se doplňuje nová Příloha č. 11 Smlouvy s názvem: Změnový 

požadavek č. 36 RFC 36 Vedení COC listů v CIS STK a integrace na CRV verze 1v2 -

14. 9. 2017 

 

 

 

 



Článek 3. 

Závěrečná ustanovení 

 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti v nezměněné podobě. Dodavatel bere na 

vědomí a souhlasí s tím, že tento dodatek i Smlouvu Objednatel uveřejní v registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

3.2. Smluvní strany sjednávají, že upgrade aplikace specifikované v Příloze č. 11 Smlouvy je 

Dodavatel povinen do systému CIS STK implementovat v termínu do 15. 12. 2017.  

3.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

okamžikem uveřejnění v registru smluv. 

3.4. Tento dodatek je vyhotoven v pěti vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel 

obdrží tři a Dodavatel dvě vyhotovení. 

3.5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Příloha č. 4 Smlouvy: Specifikace ceny 

Příloha č. 2: Příloha č. 11 Smlouvy: Změnový požadavek č. 36 RFC 36 Vedení COC listů 

v CIS STK a integrace na CRV verze 1v2 - 14. 9. 2017 

3.6. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že si tento dodatek řádně přečetly a že byl uzavřen 

na základě jejich pravé a svobodné vůle. 

 

V Praze dne 24.11.2017     V Praze dne 9.11.2017 

Za Objednatele      Za Dodavatele 

Mgr. Kamil Rudolecký     Ing. Vlastimil Palata 

náměstek ministra dopravy     místopředseda představenstva 


